ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СТЕПНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л  № 3
публичных слушаний по проекту решения Степновского сельского Совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения»

п. Вишневка                                                                                                  28 февраля 2013 г.

Степновский СДК Степновского сельского поселения

Палласовского муниципального района 18.00 часов

Председательствующий: Лозовой В.К. – глава Степновского сельского поселения

Секретарь: Калашникова М.В. – ведущий специалист администрации Степновского сельского Совета

Присутствовали: 39 человек, из них

· депутатов Степновского сельского Совета – 5 человек;

· представителей администрации Степновского сельского поселения – 5 человек;

· представителей ТОС – 5 человек;

· жителей Степновского сельского поселения – 24 человек.

Повестка дня:

1. О проекте решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения», одобренного решением Степновского сельского Совета  № 2/1 от 01 февраля 2013 года.

      Докладчик: Лозовой В.К. - глава Степновского сельского поселения.

            По вопросу «О проекте решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения» слушали Лозового В.К.
В обсуждении вопроса принимали участие: Долгополова Н.В., Бисинова Л.М., Соловьев А.А.
            В результате всех обсуждений пришли к единому мнению, что предлагаемые изменения и дополнения изложенные в проекте решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения», опубликованном 09 февраля 2013 года в районной газете «Рассвет» № 14-15 (2519-2520), необходимы для приведения отдельных положений Устава Степновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством.

В ходе проведения публичных слушаний глава Степновского сельского поселения Лозовой В.К. предложил:

  1.1. Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного значения, изложить в следующей редакции:

      «20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Степновского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Степновского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Степновского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

1.2. Исключить из пункта 1 статьи 6.1. Устава, определяющей права органов местного самоуправления Степновского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Степновского сельского поселения, подпункт следующего содержания:

«5) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;».

1.3. Пункт 1 статьи 7 Устава, определяющей права органов местного самоуправления Степновского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Степновского сельского  поселения, дополнить подпунктом следующего содержания:

«4.3.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»».
            Также Лозовой В.К. пояснил о том, что указанные изменения и дополнения должны быть внесены в Устав Степновского сельского поселения в соответствии с процедурой, предусмотренной действующим законодательством.
Р Е Ш И Л И :

Рекомендовать Степновскому сельскому Совету принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения и направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
Председательствующий:                                                                       В.К. Лозовой
Секретарь:

           Калашникова М.В.
                                                                                                     Утверждена Решением
Степновского сельского Совета

                                                                                                № 3/1 от 28 февраля 2013 года

РЕКОМЕНДАЦИЯ

По итогам проведения 28 февраля 2013 года публичных слушаний по проекту решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения»

Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории Степновского сельского поселения, обсудив проект решения Степновского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Степновского сельского поселения», Степновскому сельскому Совету

РЕКОМЕНДОВАНО:

Внести в Устав Степновского сельского поселения изменения и дополнения, а именно:
1.1. Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного значения, изложить в следующей редакции:

      «20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Степновского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Степновского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Степновского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

1.2. Исключить из пункта 1 статьи 6.1. Устава, определяющей права органов местного самоуправления Степновского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Степновского сельского поселения, подпункт следующего содержания:

«5) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;».

1.3. Пункт 1 статьи 7 Устава, определяющей права органов местного самоуправления Степновского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Степновского сельского  поселения, дополнить подпунктом следующего содержания:

«4.3.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»».
Председательствующий:

В.К. Лозовой